
2010年11月 1日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社
 

株式会社ＪＯＭＯネット

東京都足立区のサービスステーションにおけるガソリンの誤給油について

記者各位

 

　ＪＸ日鉱日石エネルギー東京支店（支店長：新堀　直樹）管下の特約店である株式会社ＪＯＭＯネット(社長：白坂　文彦)が運

営しておりますⅤａｌｕｅ５環七江北店（所在地：東京都足立区江北６－４－１０）におきまして、２０１０年１０月２９日（金）１０：３０

から１０月３１日（日）の７：００頃までに販売したガソリンの一部が水であることが判明いたしました。

 

　本件は、当サービスステーションのタンク入れ替え工事に伴い、当該タンクに張り込んでいた水を誤ってガソリンとして販売し

たものです。

　当該期間において、当該タンクからのガソリン給油件数は１１件であり、そのうち９件のお客様は判明しており、エンジン停止

等のトラブルをご報告いただいております。

　つきましては、お心当たりのあるお客様は、早急に下記連絡先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

　本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んでお詫び申し上げます。

　今後は、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に全力を尽くしていくとともに、再びこのようなことが無きよう万全な対策を講じて

まいります。

　お客様の信頼を損ねましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

 

　　□お客様連絡先：株式会社ＪＯＭＯネット 　Ｖａｌｕｅ５環七江北店

　　　　　　　　　　　　　０３（３８５４）１１８８

　　　　　　　　　　　　　担当者：小片

　　□お問い合わせ受付時間：９：００～１８：００

 

＜ニュースリリースに関するお問い合わせ先＞

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社東京支店総務グループ　： ０３（６８０３）９２２３

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社広報部　　　　　　　　　　  ： ０３（６２７５）５０４６

 

 


